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Uchwałą Nr 475/LII/2006 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 marca 2006 r. przyjęto 

Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006 – 2010 opracowany na podstawie 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485). 

 

Zgodnie z art. 10. ustawy przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych 

gminy, obejmujących: 

 

  1)   zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem; 

  2)   udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej; 

  3)   prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,          

w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

  4)   wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

  5)   pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób  

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

Na terenie Ostrołęki działania z zakresu przeciwdziałania narkomanii prowadzą różne 

podmioty, m.in. placówki oświatowe, jednostki organizacyjne pomocy społecznej, w tym 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, a także Komenda Miejska Policji, Straż Miejska, 

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych i Zagrożonych Uzależnieniem 

„Nadzieja”, NZOZ „MONAR” oraz inne.  

W celu realizacji zadań własnych gminy z zakresu przeciwdziałania narkomanii Prezydent 

Miasta Ostrołęki wspiera wszelkie inicjatywy dotyczące przeciwdziałania uzależnieniom,            

w tym od narkotyków. Urząd Miasta Ostrołęki zorganizował koncerty profilaktyczne                     

z zakresu uzależnień od środków psychoaktywnych pt. „Masz tylko jedno życie” i koncertu 

profilaktycznego zespołu „TEA” połączonego ze spotkaniem z uczestnikami wyprawy 

„Ekspedycja Jerozolima 3,6s” dla młodzieży gimnazjalnej i szkół średnich, w których 
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uczestniczyło 700 uczniów. Programy miały na celu ukształtowanie właściwego stosunku            

do otaczającego nas świata, określenie systemu wartości  w kształtowaniu osobowości, naukę 

kreowania właściwych stosunków międzyludzkich i postaw życiowych. Koszt  

zorganizowania koncertów słowno-muzycznych wyniósł 4.000.00 zł. W 2010 r. finansowe 

wsparcie w wysokości 6.173.98 otrzymała grupa realizująca program wykonywany przez 

młodzież dla młodzieży pod nazwą „Profilaktyka  a Teatr”. Placówki oświatowe na zadania 

dotyczące profilaktyki  i rozwiązywania problemów uzależnień otrzymały, w 2010, kwotę 

100.000,00 zł. W 17 placówkach realizowano 12 programów z zakresu przeciwdziałania 

narkomanii m.in. „Odlot”, „Cukierki”, „7 Kroków”, „Noe”, „Tak czy Nie’. W celu pełniejszej 

realizacji zadań własnych gminy  z zakresu przeciwdziałania narkomanii Miasto Ostrołęka, 

reprezentowane przez Prezydenta Miasta Ostrołęki zlecało do realizacji zadania publiczne              

w ramach ogłoszonych konkursów ofert. Łącznie podmioty specjalizujące się w pomocy 

osobom uzależnionym od narkotyków, ich rodzinom czy osobom zagrożonym problemem 

narkomanii otrzymały kwotę 52.500,00 zł. W 2010 roku Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół 

Dzieci Uzależnionych i Zagrożonych Uzależnieniem „Nadzieja” realizowało w ramach 

zadania zleconego program postrehabilitacyjny dla osób, które ukończyły leczenie i zostały 

objęte programem w celu zapobieganiu nawrotom choroby, a także zostało wynajęte 

mieszkanie readaptacyjne do pomocy w wychodzeniu z uzależnienia osobom uzależnionym 

od substancji psychoaktywnych. Podmioty uprawione (Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

Oddział Powiatowy w Ostrołęce ul. Kościuszki 21, Związek Harcerstwa Polskiego Komenda 

Hufca w Ostrołęce Plac Gen. Józefa Bema 11, Samodzielne Koło Terenowe Nr 116 

Społecznego Towarzystwa Oświatowego  w Ostrołęce ul. Koszarowa 3,  Caritas Diecezji 

Łomżyńskiej ul. Rybaki 1 w Łomży,  Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

„POMOCNA DŁOŃ”  ul. Mazowiecka 2 lok.12 Ostrołęka, Diecezja Łomżyńska Parafia p.w. 

Nawiedzenia NMP w Ostrołęce ul. Szwedzka 2, Diecezja Łomżyńska Parafia p.w. św. 

Franciszka z Asyżu w Ostrołęce ul. Bohaterów Warszawy 21,  Okręg Mazowiecki Związku 

Harcerstwa Rzeczypospolitej w Warszawie ul. Ursynowska 36/38,  Stowarzyszenie „Rodzina 

Polska” ul. 11 Listopada 14/14 w Ostrołęce, Polski Czerwony Krzyż Zarząd Rejonowy               

ul. Kościuszki 24/26 w Ostrołęce,) prowadziły programy z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży oraz organizowały „Bezpieczne wakacje w mieście              

i plenerze”. Łączna kwota dotacji na ten cel wyniosła 105.000,00 zł.  Finansowanie zadań 

wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii określono w art. 182  ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. 
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z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.). Zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii 

finansowane były ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż              

i podawanie napojów alkoholowych. 

 

 Straż Miejska prowadziła  działania  po nazwą „Bezpieczna Szkoła”.  

Wspólnie z Wydziałem Spraw Społecznych i Obywatelskich oraz z policją przeprowadzono 

kontrole, które były ukierunkowane na prawidłowość i przestrzeganie ustawy o wychowaniu 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Przeprowadzono 26 kontroli placówek 

handlowych, które prowadzą sprzedaż napojów alkoholowych.    

 

Miejski O środek Pomocy Rodzinie realizuje zadania w zakresie pomocy społecznej. 

W 2010 r. adresatami tej pomocy były również osoby uzależnione od narkotyków oraz ich 

rodziny, w tym dzieci  oraz osoby uzależnione, dotknięte ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym. Osoby te były integrowane ze środowiskiem lokalnym w ramach pracy socjalnej 

i kontraktu socjalnego, przy współpracy instytucji i organizacji, zajmujących się tym 

problemem. W 2010 r. pomocą finansową i rzeczową objęto 27 osób (rodzin), w tym 

udzielono pomocy finansowej 21 osobom (rodzinom) w wys. 57.739,00 zł, a pomocy 

rzeczowej 6 osobom (rodzinom). W ramach pracy socjalnej pracownicy socjalni MOPR 

podejmowali następujące działania: zawarcie kontraktu socjalnego, motywowanie do podjęcia 

leczenia odwykowego i zachowania abstynencji, motywowanie do podjęcia zatrudnienia, 

pomoc w rozwiązywaniu problemów rodzinnych i współpraca z rodziną, kierowanie osób 

uzależnionych do ośrodków, poradni i stowarzyszeń zajmujących się problemem uzależnień, 

monitorowanie środowiska oraz kontrolowanie racjonalności wykorzystywania środków 

przyznanych przez MOPR. Pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie                  

w Ostrołęce współpracowali z innymi instytucjami i organizacjami społecznymi w celu 

rozwiązywania problemów osób, dotkniętych problemem narkomanii oraz ich rodzin. 

Na terenie Ostrołęki funkcjonuje sześć placówek opiekuńczo – wychowawczych 

wsparcia dziennego prowadzone przez MOPR i Wielofunkcyjną Placówkę Opiekuńczo-

Wychowawczą, które organizują zajęcia dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich, zagrożonych 

patologią społeczną z terenu miasta. Łączny koszt utrzymania placówek ze środków rozdziału 

85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi 2010 roku wyniósł 232.770,16 zł. W placówkach 

realizowane są programy profilaktyczne i terapeutyczne z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom. Dla rodziców dzieci uczęszczających do placówek prowadzone były 
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warsztaty. Celem zajęć  było kształcenie umiejętności bycia w grupie rówieśniczej oraz 

radzenia sobie w różnych sytuacjach życiowych. Natomiast rodzice mogli skorygować swoją 

wiedzę na temat zachowań dzieci w wieku dorastania, rozpoznawać sygnały świadczące                

o tym, że dziecko może być pod wpływem środków psychoaktywnych. 

 

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych i Zagrożonych 

Uzależnieniem „Nadzieja” jest organizacją wyspecjalizowaną w realizacji działań 

związanych z problematyką dotyczącą używania substancji psychoaktywnych oraz edukacją 

społeczną na temat HIV, AIDS, HCV   i narkomanią. 

W ramach działalności Stowarzyszenia, realizowane są następujące zadania: 

• Prowadzenie punktu informacyjno – konsultacyjnego dla osób uzależnionych                           

i współuzależnionych, w którym są udzielane porady psychologiczne, wsparcie 

psychologiczne, konsultacje dla osób uzależnionych i ich rodzin, pomoc psychologiczna 

osobom uzależnionym od alkoholu oraz diagnozowanie problemu i kierowanie osób 

uzależnionych wymagających leczenia specjalistycznego do odpowiednich placówek. 

Punkt działał w poniedziałki, w godz. 16.00-18.00,  łącznie 78 godzin. 

• Prowadzenie telefonu zaufania dla osób z problemem uzależnienia i ich rodzin, gdzie               

są udzielane porady w zakresie możliwości leczenia uzależnienia, konsultacje dotyczące 

diagnozowania przyjmowanych narkotyków oraz kierowanie osób do odpowiednich 

placówek. 

Telefon zaufania działał we wtorki w godz. 14.00-16.00, łącznie 80 godzin. 

• Działalność edukacyjno - informacyjna związana z przeciwdziałaniem uzależnieniom              

w formie porad prasowych publikowanych w lokalnej prasie (Rozmaitości Ostrołęckie) 

poprzez przekazywanie informacji dotyczących problematyki uzależnień oraz działań 

profilaktycznych. 

Artykuł co dwa tygodnie, łącznie 20 artykułów.  

      Gazeta jest dostarczana bezpłatnie do mieszkańców Ostrołęki. 

• Opracowanie diagnozy problemowej dotyczącej używania substancji psychoaktywnych  

na terenie miasta Ostrołęki oraz Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii               

na lata 2011 - 2016 zrealizowane na zlecenie Miasta Ostrołęki. Opracowując diagnozę 

zebrano dane dotyczące problematyki uzależnień z instytucji zajmujących się leczeniem 

uzależnień, pomocą społeczną, opieką medyczną oraz zwalczaniem przestępczości. 

Przeprowadzono również badania ankietowe wśród uczniów ostrołęckich szkół średnich, 
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a także wśród kuratorów zawodowych i społecznych, diagnozujące problem zażywania 

środków odurzających. Program przeciwdziałania narkomanii został opracowany przez 

specjalistki terapii uzależnień. Powstał na podstawie analizy zebranych danych i obejmuje 

kompleksowe rozwiązania w dziedzinie profilaktyki i leczenia uzależnień. Dzięki 

aktualnym danym i całościowemu podejściu do problemu, program kładzie nacisk                 

na dostosowanie oddziaływań do realnych potrzeb lokalnego środowiska. 

• Prowadzenie grupy wsparcia dla rodzin osób uzależnionych, bądź zagrożonych 

uzależnieniem. Rodzice osób uzależnionych oraz pozostali członkowie rodziny, osoby 

bliskie, otrzymują wsparcie oraz pomoc w sytuacjach kryzysowych.  

Spotkanie grupy odbywało się w każdą środę,  przez cały rok, w godz. 18.00-22.00, 

łącznie 108 godzin. 

• Prowadzenie grupy zapobiegania nawrotom choroby, w ramach której jest prowadzony 

trening konstruktywnych zachowań, trening z elementami psychoedukacji na temat 

postaw i zachowań asertywnych, warsztat z elementami psychoedukacji na temat 

możliwości wczesnego rozpoznawania sygnałów ostrzegawczych prowadzących                   

do nawrotu choroby, warsztat komunikacji interpersonalnej. 

Spotkanie grupy odbywało się w każdy czwartek  w godzinach 18.00 - 22.00, łącznie                      

40 godzin. 

• Zostało zorganizowane szkolenie z okazji Światowego Dnia Walki z AIDS w dniu 1 

grudnia 2010 r. W szkoleniu udział wzięli pedagodzy, pracownicy świetlic z terenu 

miasta. Uzyskali oni wiedzę na temat HIV/AIDS/HCV, zapoznali się ze specyfiką tych 

zjawisk w kontekście opieki nad dziećmi z dysfunkcyjnych środowisk oraz zostali 

przygotowani do zajęć edukacyjnych z dziećmi na temat ochrony swojego zdrowia                       

i kontaktów z osobami zakażonymi HIV/chorymi na AIDS.  

• Wynajęcie mieszkania readaptacyjnego dla osób, które ukończyły podstawowy program 

terapii w placówkach w Ostrołęce i Lipiance oraz mieszkańców Ostrołęki, którzy 

ukończyli leczenie w innych placówkach na terenie kraju. Taka forma pomocy 

przyczyniła się do zintegrowania i usamodzielnienia się osób biorących udział                        

w programie. Mieli oni możliwość podjęcia pracy i nauki. Wzmacniali swoje umiejętności 

społeczne poprzez naukę samodzielności  i systematycznego wykonywania obowiązków. 

Działania te były monitorowane przez terapeutów. Jednocześnie mieszkańcy  

przebywający w mieszkaniu readaptacyjnym otrzymywali wsparcie w ramach terapii 

grupowej i indywidualnej. Poruszano tematy mające istotny wpływ na funkcjonowanie 



 
 

7 
Raport z wykonania w 2010 roku  Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006 - 2010 

osób uzależnionych i ich powrót do społeczeństwa. Terapeuci objęli mieszkańców 

mieszkania readaptacyjnego opieką terapeutyczną w ilości 82 godzin. 

• Prowadzenie zajęć z profilaktyki uzależnień od substancji psychoaktywnych z młodzieżą 

szkolną.  Zajęcia odbyły się w kilku klasach liczących po około 30 uczniów. 

 

NZOZ  Poradnia  Rehabilitacyjno – Readaptacyjna  „NADZIEJA”  działa w ramach 

kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, oddziałem mazowieckim.  

W Poradni są prowadzone sesje psychoterapii indywidualnej, poradnictwo psychologiczne, 

terapeutyczne, diagnozy, konsultacje psychiatryczne.  

Poradnia działa pięć dni w tygodniu. 

W roku 2010 odbyło się łącznie ok. 1.258 sesji.  

Działała również grupa wsparcia anonimowych narkomanów. Mityngi grupy wsparcia dla 

osób uzależnionych odbywały się w każdy poniedziałek, w godzinach od 18.00 – 20.00. 

Podczas spotkań uczestnicy otrzymywali wsparcie w utrzymaniu abstynencji od narkotyków  

i mogli dzielić się swoimi problemami z uczestnikami zajęć. Spotkania miały charakter 

otwarty. 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDILIS”  Prowadzi również poradnię leczenia 

uzależnień od środków psychoaktywnych. W 2010 r. objął pomocą 57 mężczyzn i 14 kobiet, 

łącznie 71 osób. 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MONAR” O środek Rehabilitacyjno – 

Readaptacyjny w Ostrołęce prowadzi placówkę, w  której program realizowany jest                   

w oparciu o metodę społeczności terapeutycznej. Odbiorcami programu są osoby uzależnione 

od różnych substancji psychoaktywnych i alkoholu, powyżej 18 roku życia. W placówce 

realizowany jest długoterminowy stacjonarny program rehabilitacyjno - readaptacyjny                

dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych. Cykl terapeutyczny trwa ok. 12 – 15 

miesięcy i podzielony jest na trzy etapy, które są miarą postępów w leczeniu pacjenta.                  

Na każdym z etapów status pacjenta jest inny. Zróżnicowany jest również rodzaj oddziaływań 

terapeutycznych i oczekiwań względem osoby leczącej się. Formy realizacji programu: 

- społeczność terapeutyczna (terapia grupowa), 

- terapia indywidualna, 
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- warsztaty i treningi psychologiczne: warsztat konstruktywnych zachowań asertywności, 

zapobiegania nawrotom choroby. 

Realizacja programu terapeutycznego w placówce w 2010 roku przebiegała bez zastrzeżeń, 

zgodnie z założeniami programowymi 7 osób zakończyło leczenie i uzyskało status neofity, 

kolejne 3 osoby mają obecnie status monarowca i ukończą niedługo terapię.  

Liczba miejsc w placówce – 31,  

 W  2010 r. przyjęto łącznie 61 osób. 

 

Wiek Płeć RAZEM 
K M 

do 17 lat 11 miesięcy 29 dni - - - 

od 18 do 24 lat 2 19 21 

powyżej 24 lat 5 35 40 

RAZEM 7 54 61 

 
 

Osoby przyjęte do ośrodka, które Płeć RAZEM 
K M 

Nie leczyły się 2 15 17 

Przebywały w innym ośrodku MONAR  5 33 38 

Przebywały w innej placówce leczniczej 2 14 16 

RAZEM 9 62 71 

  
Pacjenci wypisani w okresie sprawozdawczym: 58 osób. 
 

Powód wypisu Płeć RAZEM 
K M 

Osoby zaleczone 2 5 7 

Osoby, które złamały abstynencję    

Osoby, które złamały inne przepisy regulaminu  1 1 

Osoby wypisane na własne żądanie 5 42 47 

Osoby przeniesione do innych ośrodków 1 1 2 

Osoby wypisane z ośrodka i ponownie przyjęte    
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Inne powody (jakie):     zakład karny 1  1 

RAZEM 9 49 58 

 
 
Liczba pacjentów, którzy podjęli naukę: 1 osoba 
 

Typ szkoły Płeć RAZEM 
K M 

Podstawowa    

Gimnazjum    

Liceum, technikum  1 1 

Pomaturalna    

Studia    

Kursy przygotowania zawodowego  1 1 

RAZEM  2 2 

 
Ilość osobodni wykonanych w okresie sprawozdawczym: 7.847  osobodni. 
  
Poziom wykształcenia pacjentów leczonych w okresie sprawozdawczym: 
 

Poziom wykształcenia 

bez wykształcenia podstawowe zawodowe średnie wyższe razem 

 32 17 32  81 

 
 
Liczba pacjentów leczonych w okresie sprawozdawczym: 81 osób. 
 

Rodzaj 
uzależnienia 

Kobiety Mężczyźni 

Razem do 17 lat 
11 m-cy 
29 dni 

od 18 lat 
do 24 lat 

powyżej 
24 lat 

do 17 lat 
11 m-cy 
29 dni 

od 18 lat 
do 24 lat 

powyżej 
24 lat 

F.10        

F.11   1   2 3 

F.12     2 1 3 

F.13        

F.14        
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F.15      5 5 

F.16        

F.18        

F.19  2 8  18 42 70 

Inne (jakie?)        

Razem:  2 9  20 50 81 

 
Ilość personelu: medycznego - 3 osoby, merytorycznego - 8 osób,  innego  - 4 osoby. 
           

 Komenda Miejska Policji w Ostrołęce podjęła następujące działania mające na celu 

ograniczenie zjawiska narkomanii.  

W 2010 ujawniono dwie osoby nieletnie naruszające przepisy ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii. Postępowania w powyższej sprawie prowadzone były przez Referat                          

ds. Prewencji Kryminalnej, Nieletnich i Patologii Sekcji Prewencji tut. KMP i przesłane                

do Sądu Rodzinnego w Ostrołęce.  

Nie odnotowano przypadków czynów karalnych popełnionych przez nieletnich, 

będących pod wpływem środków odurzających. 

 Na temat problemu narkomanii Referat d.s. Prewencji Kryminalnej, Nieletnich                        

i Patologii przeprowadził szereg spotkań i pogadanek tematycznych w szkołach na terenie 

powiatu ostrołęckiego ze szczególnym uwzględnieniem aktów prawnych: 

• Procedury postępowania nauczycieli i metod współpracy szkół z policją w sytuacjach 

zagrożenia dzieci oraz młodzieży przestępczością i demoralizacją w szczególności 

narkomanią, alkoholizmem, prostytucją, 

• Ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich, 

• Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 

Tematyka spotkań  dotyczyła m.in.  

• narkomanii jako zjawiska patologicznego, 

• rodziców i dzieci w świetle problemów związanych z uzależnieniem, 

• procedury postępowania nauczycieli,  

• odpowiedzialności karnej osób w kontekście Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 

• kryminalistycznych konsekwencji narkomanii, 

• charakterystyki narkotyków, 
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• rozpoznania dziecka stosującego narkotyki. 

Z ciekawszych inicjatyw należy wymienić: 

• Realizację kampanii „PILNUJ DRINKA”. Wśród młodzieży szkół średnich została 

omówiona problematyka związana z GHB. Dana problematyka omawiana jest wśród 

ostrołęckiej młodzieży już od dwóch lat.  

• Kampanię Sami Młodzi Sobie www.sms-profilaktyka.pl. Kampania została stworzona  

w ramach porozumienia na rzecz  współrealizacji programów profilaktycznych                   

w zakresie zapobiegania zjawiskom patologii społecznych, w tym alkoholizmu, 

narkomanii, a także służących poprawie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na rzecz 

dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Przyglądając się formom prowadzonych akcji 

profilaktycznych, nie można nie zauważyć, że niezwykle skuteczne są te działania 

które realizowane są w dużej mierze przez osoby młode. Gdzie właśnie młodzi ludzie 

sami pełnią rolę liderów, i głównych koordynatorów poszczególnych projektów. 

Jedynie kwestie logistyczne pozostają w rękach poszczególnych urzędów czy też 

instytucji. Jako przykład można podać program „PaT”, czyli „Profilaktyka a Teatr” 

realizowany w ramach Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości                             

i Aspołecznych Zachowań „Razem Bezpieczniej”, przez Komendę Główną Policji. 

Kampania „Sami Młodzi Sobie” ma bazować na stronie internetowej www.sms-

profilatyka.pl. Strona zawiera zakładki dotyczące każdej z gmin i miast znajdujących 

się na terenie powiatu ostrołęckiego. Redaktorami strony będą osoby młode 

wchodzące w skład Grupy Kurpiowskiej, będące przedstawicielami każdej z gminy,           

a także miast Ostrołęki i Myszyńca.  

• Cele kampanii to: wzrost realnego bezpieczeństwa na terenie Ostrołęki i powiatu 

ostrołęckiego, ograniczanie przejawów demoralizacji wśród młodzieży, wzrost 

poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców, poprawa wizerunku Policji i innych 

podmiotów zaangażowanych w kampanię, a także wzrost zaufania społecznego           

do tej i  innych służb działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, zaangażowania gimnazjalistów w działalność profilaktyczną.                 

 

Strona Internetowa www.sms-profilaktyka.pl jest środkiem umożliwiającym przekazywanie 

do publicznej wiadomości informacji dotyczących realizacji działalności profilaktycznej              
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na terenie Ostrołęki i powiatu ostrołęckiego. Za umieszczanie informacji związanych                      

z realizacją poszczególnych kampanii społecznych i programów profilaktycznych 

odpowiedzialny jest asystent Komendy Miejskiej Policji. 

 Grupa Kurpiowska  powstała 22 września 2009 roku w Klubie Oczko. Obecnie rozwinęła 

się ona na inne obszary. W jej ramach funkcjonuje grupa teatralna „Alternatywa”, która                

w 2010 roku zrealizowała trzy spektakle tj. „Przebudzenie”, „Śmiej się Pajacu” oraz „Cela”. 

Kolejna grupa to „Zorka 5”, która miała m.in. wystawę swoich prac w Oranżerii Pałacu 

Wilanowskiego. Odbyło się kilka zajęć dla grupy tanecznej. Koszt funkcjonowania grupy              

to wydatek ok. 8.000,00 zł. Komenda Miejska Policji nadal uczestniczy w „Przystanku PaT”. 

" Grupa Kurpiowska” wzięła udział w „V Przystanku PaT”. 

Komenda Miejska Policji wspólnie z Agencją Rozwoju Regionalnego realizowała, jako 

lokalną inicjatywę edukacyjną spektakl edukacyjno – profilaktyczny. Przez kilka tygodni 

przeszkolono 22 uczestniczki programu w zakresie wykorzystania teatru jako nowej formy 

dotarcia z przekazem profilaktycznym. Na powyższe przedsięwzięcie pozyskano ponad 

40.000,00 zł z funduszy Unii Europejskiej.  

Komenda Miejska Policji, Miasto Ostrołęka, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie wzięli udział 

w  Kampanii „Tylko słabi gracze biorą dopalacze” . Patronat nad nią objął Prezydent Miasta 

Ostrołęki. W ramach akcji prowadzono spotkania z młodzieżą  i dorosłymi oraz rozdano 

ulotki. 


